



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204
Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 33/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N. 14/2023

Aos 16 dias do mês de junho do ano de 2023, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93, e alterações posteriores, bem como da Lei Federal 10.520/02, do Decreto Municipal n. 5.792/2018 e Decreto Municipal n. 4.421/2007, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o fornecedor vencedor do Pregão Eletrônico n. 14/2023, doravante denominado DETENTOR DA ATA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA, CNPJ n. 38.904.986/0001-05, estabelecida a Rodovia: Alfredo de Oliveira Carvalho Km 191 sala 01, na cidade de Fartura, Estado de SP, CEP: 18879-899, Fone/Fax: (14)3382-2052 e (14) 3382-2809, neste ato representada pelo Sr.(a) José Roberto Louvison, RG n. 10.466.559 , CPF n. 793.098.018-91.

A presente ata tem por objeto Registro de preços para eventuais aquisições de pães, laticínios e demais gêneros alimentícios, com entregas parceladas, para atender a Diretoria de Educação, Departamento de Educação, Departamento de Saúde, Departamento de Assistência Social, Departamento de Agricultura e Meio Ambiente, Departamento de Administração, e demais setores, por um período de 12 (doze) meses.

Item	Descrição	UN	QT	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	amendoim cru(pacote c/500g) :descrições: amendoim cru descascado, selecionado, classe miúdo, subclasse vermelho, tipo 1. embalagem: plástica contendo 500 gramas.	Un	60	Dona Nena	R\$10,50	R\$630,00
7	apresentado fatiado:constando o nome/marca/ peso líquido/ carimbo do sif do estabelecimento produtor/ etiqueta constando: lote e validade/ registro interno do produto/ quantidade do produto/ volume bruto e líquido do produto. produto fresco, não congelado:refrigerada: preparada a partir de matérias primas sãs e limpas e de boa qualidade, aparência própria, cor rosada, odor próprio, sabor próprio, não devendo conter glúten. constando o nome/ marca/ peso líquido/ carimbo do sif do estabelecimento produtor/ etiqueta constando: lote e validade/ registro interno do produto/ quantidade do produto/ volume bruto e líquido do produto.	Kg	400	Frimesa	R\$29,00	R\$11.600,00
8	arroz :descrições: beneficiado, subgrupo: polido, classe: longo fino, tipo 1. de procedência nacional e ser de safra corrente. o produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos com manchas escuras, brancas avermelhadas ou esverdeadas, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, embalagens plásticas, validade mínima de 6 meses a partir da entrega, embalagem 5 kg.	Pct	5	Garcia	R\$19,08	R\$95,40
17	batata palha 500 g:	Pct	50	Don Juan	R\$17,00	R\$850,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	descrições: de primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. embalagem 500g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do ministério da saúde, obedecendo à resolução 12/78 da cnpa. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, embalagem c/ 500 g.					
18	bebida lactea morango:peso líquido 800g, ingredientes permitidos: leite e/ou leite em pó reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, xarope de açúcar, amido, preparado de morango (açúcar, morango, água, amido modificado, espessante goma xantana, corante natural carmim de cochonilha, corante artificial vermelho bordeaux, acidulante ácido cítrico, aroma idêntico ao natural de morango e conservador sorbato de potássio), aroma idêntico ao natural de morango, corantes artificiais vermelho ponceau 4r e amarelo sunset, e fermento lácteo. acondicionado em embalagem atóxica, peso líquido de 800g	Un	2.100	Carolina	R\$10,00	R\$21.000,00
21	BEBIDA LACTEA SALADA DE FRUTAS, 800G:Peso Líquido 800g. Ingredientes: Leite e/ou leite em pó reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, xarope de açúcar, amido, preparado de salada de frutas (açúcar, polpas de morango, banana, pêsego e abacaxi, água, espessante carboximetilcelulose, aromatizante, corantes artificiais amarelo sunset e vermelho bordeaux, acidulante ácido cítrico e conservador sorbato de potássio), aroma idêntico ao natural de salada de frutas, corantes artificiais vermelho ponceau 4R e amarelo sunset, e fermento lácteo	Un	600	Carolina	R\$10,44	R\$6.264,00
28	bombom:tipo bola, aproximamente 20 gr, recheio a base de castanha de caju, envolvido por uma camada de biscoito waffer e coberto com chocolate ao leite, pacotes de 01 kg com 50 unidades.	Pct	110	Sonho de Valsa	R\$62,19	R\$6.840,90
31	cha mate:constituída de folhas e talos de erva mate - e talos de erva matte - tostada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. isento de sujidades. validade mínima de 11 meses á contar da data de entrega em caixas individuais de 250g	Un	810	Eunice	R\$3,70	R\$2.997,00
36	chocolate em pó 32% de cacau :descrições: enriquecido com vitaminais e minerais, ingredientes básicos: açúcar mascavo, cacau	Un	50	Tecnutri	R\$50,00	R\$2.500,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	em pó. embalagem íntegra e atóxica, data de validade 06 meses a partir da entrega, embalagem c/01 kg					
37	coco ralado :descrições: produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. deve apresentar coloração branca e consistência firme. sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. ausente de sujidades, parasitas ou larvas. embalagem plástica íntegra, atóxica, validade de 06 meses a partir da data de entrega embalagem c/ 100g.	Un	200	Indiano	R\$4,80	R\$960,00
38	creme de leite :descrições: origem animal, 17 % de gordura embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso 200g. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Un	600	Mococa	R\$3,15	R\$1.890,00
40	extrato de tomate (embalagem 340g) extrato de tomate simples e concentrado. o extrato de tomate deve conter preparado com frutos maduros, escolhidos,sãos, sem pele e sementes. o produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. ingredientes: tomate, sal e açúcar. embalagem: deve estar intacta, em sche ou lata de folha de flandes com peso de 340 a 350g. prazo de validade: minimo de 3 meses a partir da data da entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes nformações: nome e/ou marca, ingredientes, data da validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vncimento do prazo de validade e embalagens danificadas	Un	1700	Val	R\$3,30	R\$5.610,00
42	feijao :descrições: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data	Pct	10	Vo Zefa	R\$17,00	R\$170,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega, reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. , embalagem de 2 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos					
44	fermento em pó químico - 250 g :descrições: seco, para bolo, em recipientes íntegros de 250 gramas, o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da entrega	Un	300	Royal	R\$8,10	R\$2.430,00
47	gelatina em pó sabor morango - 1 kg:descrições: composto a base de açúcar, gelatina, sal, acidulante (ácido fumárico), regulador de acidez (citrato de sódio), aroma artificial do sabor e corantes artificiais referente a seu sabor. não contém glúten. embalagem primária sacos de polietileno, embalagem c/ 01 kg, sabor morango.	Un	5	Tecnutri	R\$18,00	R\$90,00
48	gelatina em pó sabor uva - 1kg :descrições: composto a base de açúcar, gelatina, sal, acidulante (ácido fumárico), regulador de acidez (citrato de sódio), aroma artificial do sabor e corantes artificiais referente a seu sabor. não contém glúten. embalagem primária sacos de polietileno, embalagem c/01 kg, sabor de uva.	Un	5	Tecnutri	R\$18,00	R\$90,00
51	leite condensado :descrições: obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. atender as exigências da ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega peso aproximado 395g. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Un	600	Marajoara	R\$7,80	R\$4.680,00
52	leite integral :descrições: leite fluído, processado em usina de beneficiamento através do sistema ultra high temperature com fiscalização permanente, o produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico, com teor mínimo de 3,0% (três por cento) de gordura. contendo 1 litro. embalagem: acondicionado em embalagem treta pack ou terra brickasseptic, as bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar	Cx	510	Pantalat	R\$5,65	R\$2.881,50



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	perfeitas, sem orifícios e defeitos que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. o produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data da entrega a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, caixa de 1 litro.					
53	maionese 500grs:emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução.	Un	100	Suavit	R\$8,00	R\$800,00
54	margarina com sal. embalagem 500g:produzida a partir de matérias primas sãs e limpas. tendo como ingredientes os seguintes elementos: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e poliglicerolpolirricinoleato (ins 476), sonservantes: sorbaro de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), corante: betacaroteno ou urucum, acidulante ácido cítrico (ins 330), aroma artificial, antioxidantes: bht (ins 321) e edta cálcico dissódico (ins 385) e 1500 ui de vitamina a por 100 g. validade mínima: 06 (seis) meses,embalagem c/500 g.	Un	304	Claybom	R\$7,00	R\$2.128,00
56	massa alimentícia para lasanha (pacote c/ 500g) tipo seca pré-cozida, formato lasanha.ingredientes: semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo e corantes: urucum e cúrcuma. isenta de parasita e sujidades. acondicionada em caixa com 500 gramas. prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrea do produto	Pct	200	Renata	R\$7,08	R\$1.416,00
57	MILHO DE CANJICA :Descrições: branco, tipo i,não deve apresentar aspectos de deterioração, sujidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e	Un	50	Dona Nena	R\$7,10	R\$355,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	embalagens danificadas, embalagem de 500gr.					
58	milho de pipoca:tipo 1, preparados com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no mínimo de 15% de umidade, embalagem de 500gr. (01-01-0322). a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Un	140	Dona Nena	R\$6,00	R\$840,00
59	milho verde :ingredientes: milho verde, água, açúcar e sal. embalagem: deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, não apresentando amassamento, vazamento, abaulamento e ferrugem, acondicionada em lata de flandres com peso líquido de 280g e peso drenado de 200g. prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, embalagem 170 a 200g .	Un	300	Fugini	R\$4,20	R\$1.260,00
60	mini bolo:descrições: sabores: baunilha com recheio de chocolate / baunilha com recheio de morango / brigadeiro com recheio de chocolate, ingredientes: basicamente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, recheio, ovo integral pasteurizado, gordura vegetal, leite em pó integral, fermento químico, xarope de glucose, emulsificantes, conservantes e aromatizantes, podendo conter outros ingredientes, embalagem tipo flow pack ou polietileno atóxico, com fabricação recente na data da entrega prazo de validade: mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega, embalagem c/40 g.	Un	3.000	Divertimix	R\$1,70	R\$5.100,00
63	mortadela fatiada :mortadela fatiada, refrigerada: preparada a partir de matérias primas sãs e limpas e de boa qualidade, aparência própria, cor rosada, odor próprio, sabor próprio, não devendo conter glúten. constando o nome/ marca/ peso líquido/ carimbo do sif do estabelecimento produtor/ etiqueta constando: lote e validade/ registro interno do produto/ quantidade do produto/ volume bruto e líquido do produto.	Kg	700	Frimesa	R\$16,00	R\$11.200,00
64	oleo de soja:composto de óleo de soja refinado e antioxidantes; isento de oxidação,	Lt	210	Coamo	R\$5,50	R\$1.155,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; validade: mínima de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, frasco 900 ml.					
65	oregano : descrições: deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. embalagens: com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. legislação: resolução - rdc nº 276, de 22 de setembro de 2005. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, embalagem c/200 g.	Un	30	Dona Nena	R\$4,80	R\$144,00
67	pacote de torrada 160g:levemente salgada, embalagem 160 gr, composta de farinha de trigo branca, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, com identificação do produto e prazo de validade.	Un	900	Bauducco	R\$4,71	R\$4.239,00
68	panetone :descrições: bolo tipo panetone de frutas cristalizadas/passas, embalagem contendo 01 unidade de 400 gramas	Un	400	Dasa Doro	R\$12,50	R\$5.000,00
76	pão de queijo congelado :descrições (ingredientes): polvilho, água, ovos, óleo e /ou outra gordura, queijo (muçarela e/ou parmesão), leite em pó e sal, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. deve ser isento de corantes de qualquer natureza, aromas artificiais. será tolerado o uso de aditivos desde que seja indispensável á adequada tecnologia de fabricação; tenha sido previamente registrado no órgão competente do ministério da saúde; seja empregado na quantidade estritamente necessária à obtenção do efeito desejado, respeitado o limite máximo que vier a ser fixado, os pães devem ser modelados e uniformes com peso de 25g, sendo tolerada a variação de 10% para mais ou para menos, o tempo máximo para descongelamento e descanso dos pães de queijo não deve ser maior que 1 hora. peso da	Kg	152	Gold Pão	R\$17,00	R\$2.584,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	embalagem: entre 1 a 4 kg					
79	po de café: tipo torrado,apresentação moido,pó homogênicodo tipo forte torrado ou extra forte,100% café arábica,bebida pura,sabor intenso,sem amargor,nível mínimo de qualidade global do café 5,5 pontos,embalagem aluminizada(almofada e/ou embalado vácuo),atóxica,limpa,intrega,ou seja sem rasgos,sem amassados,sem estufamentos sem trincas,sem quebras,sem ferrugem,presença de rotulagem ,constando nesta,o selo,de pureza abic,nome,composição do produto,lote,data de fabricação e de validade,de 1ª qualidade,embalagem de 500 gramas,validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.	Un	2300	Sollus	R\$12,90	R\$29.670,00
82	polvilho azedo :descrições: polvilho azedo, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade. pct de 500 gramas	Un	50	Dona Nena	R\$8,90	R\$445,00
83	polvilho doce ;descrições: polvilho doce, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade. pct de 500 gramas	Un	50	Dona Nena	R\$8,64	R\$432,00
84	presunto fatiado e refrigerado:refrigerado: constando o nome/ marca/ peso líquido/ carimbo do sif do estabelecimento produtor/ etiqueta constando: lote e validade/ registro interno do produto/ quantidade do produto/ volume bruto e líquido do produto.	Kg	406	Frimesa	R\$26,39	R\$10.714,34
85	queijo ralado :descrições: tipo parmesão, acondicionado em embalagem plástica, 1ª qualidade. o produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. considerar as datas conforme programação de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, embalagem c/50 g.	Un	300	Mococa	R\$5,00	R\$1.500,00
86	queijo tipo muçarela fatiada:refrigerado: constando o nome/ marca/ peso líquido/ carimbo do sif do estabelecimento produtor/ etiqueta constando: lote e validade/ registro interno do produto/ quantidade do produto/ volume bruto e líquido do produto.	Kg	1306	Frizzo	R\$37,94	R\$49.549,64
89	requeijao ;descrições: leite pasteurizado, água, creme de leite, cultura microbiana apropriada, sal fundente (polifosfato de sódio) e conservantes permitidos por lei. produto obtido por fusão de massa coalhada dessorada e lavada, elaborada por coagulação ácida e/ou enzimática do leite, com adição de creme de leite., embalagem 200 gramas	Un	300	Carolina	R\$11,00	R\$3.300,00
94	sardinha :descrições: em conserva de óleo	Un	200	Coqueiro	R\$4,90	R\$980,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204
Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	comestível, latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165 g, de 1ª qualidade.					
98	SUCO DE SOJA :Descrições: embalagem tetra pack ou tetra brickaséptic, ingredientes: extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante. Não deve conter glúten e lactose. Deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de validade e demais especificações exigidas na legislação. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, embalagem de 01 litro, sabor uva.	Un	300	Ades	R\$6,48	R\$1.944,00

1.1. O valor total estimado da despesa da presente ata é de R\$ 206.334,78 (Duzentos e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos).

1.2. Este instrumento de registro de preços não obriga o Município a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições, nos termos do § 4º, art. 15, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações.

1.3. O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor DETENTOR DA ATA através de emissão de Autorização de Compra, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio (fac-símile/e-mail).

1.4. Sempre que julgar necessário, o Município solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, ou de eventual contrato dela decorrente, o fornecimento do item registrado na quantidade que for preciso.

1.5. A empresa deverá prestar assistência a respeito de possíveis vazamentos, trocando de imediato o produto mesmo estando dentro da validade, que não pode ser inferior a doze meses.

1.7. A entrega (fornecimento) deverá ser feita de acordo com a necessidade de cada setor, nos horários informados na Autorização de Compras.

1.7.1. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto, bem como da carga e descarga da mercadoria até seu destino final.

1.8. As mercadorias deverão vir obrigatoriamente acompanhadas de suas respectivas Notas Fiscais com identificação do número da Autorização de Compras no seu rodapé.

1.9. No texto da nota fiscal deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (Pregão Eletrônico n.



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204
Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

14/2023).

1.9.1. Havendo erro na nota fiscal ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

1.10. O fornecedor DETENTOR DA ATA responsabilizar-se-á pela qualidade do item entregue, sendo que, constatado irregularidades no objeto contratual, a contratante poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas
- b) à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- c) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-lo em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 01 (um) dia, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

1.10.1. Caso não haja impedimento, os produtos serão automaticamente recebidos em definitivo pelo setor responsável.

1.10.2. Não será permitida a troca ou substituição de marca dos produtos contratados sem prévio aviso por escrito ao Poder Executivo desta Prefeitura e posterior a autorização da troca.

1.11. A DETENTORA DA ATA está sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2.002 e no Decreto Municipal, do ÓRGÃO GERENCIADOR, que faz parte integrante do presente ajuste.

1.12. Os valores devidos pelo Município serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo e encaminhamento das notas fiscais eletrônicas ao Setor Contábil do Município de Óleo.

1.12.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a o fornecedor DETENTOR DA ATA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

1.13. O ÓRGÃO GERENCIADOR designa o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) como encarregado(s) responsável(eis) pela fiscalização e acompanhamento da execução do presente registro, durante sua vigência.

Thais Salgado Basseto – Chefe do Serviço Social;

Liliane Lucio– Chefe do setor administrativo;

Eder Rodrigues de Oliveira–Diretor do depar. De agricultura e meio ambiente;

Lucas Simões - Chefe do Esporte e Lazer;



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204
Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

Nair Rodrigues de Oliveira Lopes- Diretora Municipal de Educação;

Edvaldo dos Santos Rocha- Chefe do Serviço de fiscalização de vias e logradouros

Claudia Regia Estevam Berto-Chefe de serviço de saúde

1.14. O fornecedor DETENTOR DA ATA será representado na execução do presente registro pelo preposto informado em sua proposta.

1.15. O fornecedor DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

1.16. Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do fornecedor DETENTOR DA ATA: edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 14/2023 e seus anexos, proposta das proponentes vencedoras, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

1.17. Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei Federal n. 8.666/93, **os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial (jornal local).**

1.18. O presente registro poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração, nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal n. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.19. O prazo de vigência da presente Ata é de até 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca do Município de Piraju, Estado de São Paulo, esgotadas as vias administrativas.

Para constar que foi lavrada a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS segue assinada pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Jordão Antônio Vidotto e pelo representante do fornecedor.

MUNICÍPIO DE ÓLEO, 20 DE JUNHO DE 2023.

JORDÃO ANTONIO VIDOTTO
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204
Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

01- _____ RG _____

02- _____ RG _____



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

MODELO DE TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CONTRATADO: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO N° (DE ORIGEM): 14/2023

ATA DE REGISTRO n° 33/2023

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de pães, laticínios e demais gêneros alimentícios, com entregas parceladas, para atender a Diretoria de Educação, Departamento de Educação, Departamento de Saúde, Departamento de Assistência Social, Departamento de Agricultura e Meio Ambiente, Departamento de Administração, e demais setores, por um período de 12 (doze) meses.

ADVOGADO (S) / N° OAB/e-mail: Victor Henrique Correa Miras, OAB N. 392.192,
E-mail juridico@pmoleo.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instruções n°01/2020, conforme “Declaração (ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

LOCAL e DATA:

Município de Óleo em, 20 de junho de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: José Roberto Louvison

Cargo: representante legal

CPF: 793.098.018-91

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CONTRATADA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA

ATA DE REGISTRO PREÇOS N° (DE ORIGEM): 33/2023

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de pães, laticínios e demais gêneros alimentícios, com entregas parceladas, para atender a Diretoria de Educação, Departamento de Educação, Departamento de Saúde, Departamento de Assistência Social, Departamento de Agricultura e Meio Ambiente, Departamento de Administração, e demais setores, por um período de 12 (doze) meses.

Nome	JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO
Cargo	PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO
RG n°	8.168.812-X
CPF n°	960.433.508-15
Endereço (*)	Rua Ângelo Vidotto , N. 95, CENTRO, CIDADE DE ÓLEO, ESTADO DE SÃO PAULO
Telefone	3357-1211
E-mail Institucional	gabinete@pmoleo.sp.gov.br
E-mail pessoal (*)	gabinete@pmoleo.sp.gov.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome	LUCIANA CRISTINA GOMES
Cargo	CHEFE SERVIÇO DE CONVÊNIOS E LICITAÇÕES
Endereço Comercial do Órgão/Setor	Rua Ângelo Vidotto, N° 95, BAIRRO: CENTRO – CIDADE: ÓLEO/SP / SETOR DE LICITAÇÃO
Telefone e Fax	3357-1211
E-mail Institucional	licitacao@pmoleo.sp.gov.br

LOCAL e DATA: Óleo, 20 DE JUNHO DE 2023.

RESPONSÁVEL: JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO
PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO



Prefeitura Municipal de Óleo

Angelo Vidotto VI, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-204

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE - SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CNPJ Nº: 46.223.764/0001-47

CONTRATADA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA

CNPJ Nº: 38.904.986/0001-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS° (DE ORIGEM): 33/2023

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 20/06/2023

VIGÊNCIA DA ATA: 20/06/2023 a 20/06/2024.

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de pães, laticínios e demais gêneros alimentícios, com entregas parceladas, para atender a Diretoria de Educação, Departamento de Educação, Departamento de Saúde, Departamento de Assistência Social, Departamento de Agricultura e Meio Ambiente, Departamento de Administração, e demais setores, por um período de 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 206.334,78 (Duzentos e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram - se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

LOCAL e DATA: ÓLEO. 20 DE JUNHO DE 2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

Nome e cargo: JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO (PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO)

E-mail institucional: gabinete@pmoleo.sp.gov.br

E-mail pessoal: gabinete@pmoleo.sp.gov.br

Assinatura: _____